
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

01 апреля 2022 
года                                                                                                       № 297 

г. Камбарка 

    

О нештатных формированиях Камбарского района  

по обеспечению мероприятий по гражданской обороне 
  

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О 
гражданской обороне» и приказом МЧС России от 18 декабря 2014 года № 701 
«Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по 
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» (ред. от 
05.10.2021), Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 
Камбарский район Удмуртской Республики» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

1. Утвердить прилагаемые: 

- Положение о нештатных формированиях Камбарского района по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне согласно приложению № 1; 

- Перечень организаций Камбарского района, задействованных в плане 
гражданской обороны и защиты населения муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», согласно 
приложению № 2; 

2. Рекомендовать руководителям организаций Камбарского района, 
задействованных в плане гражданской обороны и защиты населения 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики»: 

2.1. создать нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий 
по гражданской обороне; 

2.2. при создании нештатных формирований по обеспечению выполнения 
мероприятий по гражданской обороне по виду, количеству, численности и нормам 
оснащенности руководствоваться приказом МЧС России от 18 декабря 2014 года 
№ 701 «Об утверждении типового порядка создания нештатных формирований по 
обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» (ред. от 
05.10.2021); 



2.3. своевременно информировать отдел по мобилизационной работе и 
гражданской защите Администрации муниципального образования 
«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» об изменении 
состава сил и средств   созданных нештатных формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела по мобилизационной работе и гражданской защите Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 
Удмуртской Республики» Бутузова Д. А. 

4. Постановление Администрации Камбарского района от 08 октября 2015 года № 
695 «О нештатных формированиях Камбарского района по обеспечению 
мероприятий по гражданской обороне» считать утратившим силу. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 
образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

  

    

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики»                                                                                  А.Н. 
Галанов 

 


